ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

Distr.
GENERAL

БЕЗОПАСНОСТИ Щ^Щ? 24 December 1980
RUSSIAN
ORIGINAL; ENGLISH/

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ТУНИСА ПРИ
ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ОТ 24 ДЕКАБРЯ

•••'
 А
 • - 1980 ГОДА НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ- СОВЕТА

БЕЗОПАСНОСТИ

Имею честь настоящим направить Вам текст послания Его Превосхо-
. дит,ельства г-на Шедли Клиби, Генерального секретаря Лиги арабских
государств,от 24- декабря 1980 года на Ваше имя»

"Вы, несомненно, разделяете нашу глубокую озабоченность по
поводу судьбы двух мэров городов Эль-Халиль и Хальхуль г-на Фахда
Кавасма и г-на Мохаммеда Милхема, которые объявили голодовку,
желая тем самым обратить внимание общественности на их стремление
вернуться домой к своим семьям и возобновить исполнение своих
обязанностей в Палестине»

Отказ властей Израиля подчиниться воле международного сооб-
щества, которая была выражена в резолюции, единогласно принятой
Советом Безопасности - высшим органом Организации Объединенных
Наций, в которой содержится требование о возвращении двух мэров,
вновь подтверждается неуважение Израилем международного права,
международной организации и всех принципов прав человека.,

Эта опасная ситуация, которая грозит жизни г-на Кавасма^и
г-на Милхема, должна вызвать международный отклик» Наш общий
долг, долг отдельных лиц и государств, заключается в том, чтобы
немедленно принять все меры, которые обеспечат безопасное возв-
ращение этих двух палестинских должностных лиц»

Мы просим Ваше Превосходительство немедленно начать действо-
вать через Совет Безопасности, который несет ответственность за
поддержание мира и безопасности, с теад чтобы принять все

80-3^+695

Russian
Page 2 •

необходимые меры, которые привели бы к осуществлению его резолю-
ций" и к возвращению этих двух палестинских патриотов, с. целью не
только обеспечить их безопасность, но и обеспечить также, чтобы
резолюции Совета Безопасности уважались, пользовались авторитетом

• и доверием о ' . • • . ', \ •;•-• ..,< ,•-.

, , ..,.,, ..
 ;

 .. , .
 t
. Ш е д л и К Л И Б И

"'•'' •'"'"• '-Генералъный секретарь- .,.
Лиги арабских государств"

Прошу Вас о любезном согласии распространить текст данного письма
в качестве документа Совета Безопасности.

: ; •' '" -•••• >•••. ..-, . . .. Т а й е б С Л И М
: ;

 . : - ; . '••••'.•..'.'. '-'•"'" П О С О Л

'".. . ', - Постоянный представитель